PAGE
2

[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН
НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
19 -я сессия 1-го созыва

РЕШЕНИЕ № 01
От 19 мая  2016 года
с.Новогригорьевка

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

Новогригорьевское сельское поселение

Нижнегорского района Республики Крым.
В целях приведения Устава муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым в соответствие с положениями Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая предложение  Прокуратуры Нижнегорского района  от 26.02.2016г.  № 7-152в-2016/03,  Новогригорьевский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, утвержденный решением № 2  5-й сессии Новогригорьевского  сельского совета Нижнегорского района Республики Крым 1-го созыва от 09.12.2014:
1) Дополнить ст. 30 Устава муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым частью 7 следующего содержания:
«7. Дополнительные социальные и иные гарантии в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно) депутата Новогригорьевского  сельского совета, предусматривающие расходование средств местного бюджета, устанавливаются только в случае осуществления лицом полномочий депутата Новогригорьевского  сельского совета на постоянной основе и в этот период достигшего пенсионного возраста или потерявшего трудоспособность, и не применяются в случае прекращения полномочий депутата по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2)  Дополнить ст. 43 Устава муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым частью 6 следующего содержания:
«6. Дополнительные социальные и иные гарантии в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно) председателя Новогригорьевского  сельского совета – главы администрации Новогригорьевского  сельского поселения, предусматривающие расходование средств местного бюджета, устанавливаются только в случае осуществления лицом полномочий председателя Новогригорьевского сельского совета – главы администрации Новогригорьевского  сельского поселения на постоянной основе и в этот период достигшего пенсионного возраста или потерявшего трудоспособность, и не применяются в случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»».

3) Дополнить ст. 63 Устава муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым пунктом 4 следующего содержания:
«4. Проекты муниципальных нормативных правовых актов Новогригорьевского  сельского совета, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, могут подлежать оценке регулирующего воздействия, проводимой в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Республики Крым, за исключением:
1) проектов нормативных правовых актов Новогригорьевского сельского совета, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;
2) проектов нормативных правовых актов Новогригорьевского сельского совета, регулирующих бюджетные правоотношения».
2. Председателю Новогригорьевского  сельского совета – главе администрации Новогригорьевского сельского поселения Данилину А.М. направить данные изменения и дополнения в Устав муниципального образования Новогригорьевское  сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым и г. Севастополю для государственной регистрации.

3. Изменения и дополнения в Устав муниципального образования  Новогригорьевское  сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым обнародовать на информационном стенде Новогригорьевского  сельского совета, разместить на официальном сайте администрации Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым    http://novogrigor-adm91.ru/.
4. Установить, что изменения и дополнения в Устав муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым вступают в силу с момента их государственной регистрации и обнародования на информационном стенде сельского совета и официальном сайте администрации Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым    http://novogrigor-adm91.ru/.
5. Настоящее решение обнародовать путем размещения на информационном стенде сельского совета.

6. Решение вступает в силу с момента его подписания и обнародования на информационном стенде  сельского совета.
Председатель Новогригорьевского сельского совета –

глава администрации Новогригорьевского

сельского поселения
                                                                              А.М.Данилин
_1494853792.doc
[image: image1.png]